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Resume

Byrådet har modtaget spørgsmål om tilskud til pasning af egne børn.

Sagsfremstilling

Med henvisning til Skanderborg Kommunes regler for spørgetid ved Byrådets møder er der indgået en henvendelse med
spørgsmål om tilskud til pasning af egne børn. Henvendelsen er optaget på dagsordenen for Byrådets Spørgetid med
henblik på besvarelse på mødet.

Følgende er modtaget pr. mail den 7. juni 2021 fra Carsten Bach og Linda Christie Andrea:

"På seneste byrådsmøde nedstemte et flertal i Byrådet et forslag om udvidelse af ordningen om pasning af eget barn.
Forslaget var fremsat af V og DF i et forsøg på at løse noget af udfordringen med de manglende pasningsmuligheder i
nogle områder af kommunen ved at lempe på tidskravet til pasning af eget barn.

Et forslag vi varmt støtter. For der mangler i høj grad pasningstilbud i kommunen.

Derfor vil vi også gerne spørge Byrådet, hvorfor man i første omgang ikke udnytter de økonomiske muligheder i
ordningen fuldt ud og skaber et større økonomisk incitament for forældre til at passe deres egne børn, når det nu er en
udfordring for kommunen at finde relevante pasningsmuligheder. For med højere tilskud kan familier bedre indrette sig,
som det passer i deres liv, og det vil alligevel blive billigere for kommunekassen.

Det er muligt for kommunen at give forældre et tilskud svarende til op til 85 % af kommunens nettoudgift til pasning. Det
gør Skanderborg Kommune ikke maksimalt brug af. Tilskuddet til pasning af eget barn i vuggestuealderen kan derfor
hæves med næsten 10.000 kr. om året pr. barn. For de lidt ældre børnehavebørn kan tilskuddet hæves med over 15.000 kr.
om året pr. barn.

Hvad er Byrådets forklaring på det?"

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Byrådssekretariatet og HR indstiller,

at Byrådet besvarer spørgsmålet.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen



Ved mødet motiverede Carsten Bach det fremsendte spørgsmål.

Borgmester Frands Fischer besvarede spørgsmålet på Byrådets vegne.

Besvarelsen er fremsendt skriftligt til spørgerne, og den vedlægges endvidere som bilag til referatet fra Byrådets
Spørgetid.

Bilag

Notat vedr. svar til spørgerne ved Byrådets Spørgetid 24.6.21
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